

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 27 czerwca 2013 roku**

Początek obrad sesji godz.11.00 , zakończenia 13.30.

W obradach uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , pan Wiesław Cepielik Zastępca Wójta , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , radny Powiatu Damian Wójcik mecenas Robert Greb, kierownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy , sołtysi.

Obrady były nagrywane na dyktafon.

**Ad.1.i 2.**

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z dostarczonym radnym wraz z materiałami na sesję porządkiem obrad sesji, który przedstawia się następująco :

**1/ Otwarcie obrad.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Stwierdzenie quorum.**

**4/ Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.**

**5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

**6/ Kolorowe jeziora – aktualna sytuacja.**

**7/ Bezpieczeństwo p-poż.**

**8/ Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ przedłużenie czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,**

**b/ wprowadzenia zwolnienia od opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi,**

**c/ zmiany do uchwały budżetowej gminy Marciszów na 2013 rok,**

**d/ wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XXX/163/2012 Rady Gminy Marciszów z 28 grudnia 2012,**

**9/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**10/ Sprawy różne.**

**11/ Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o ewentualne uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.4.**

Protokół z XXXV sesji przyjęto bez uwag.

**Ad.5.**

Wójt Gminy ustosunkował się do sytuacji dot. opadów deszczu i pogotowiem związanym z powodzią , przybliżył szczegóły związane z zakończoną jedną akcją i uruchomieniu jej ponownie w dniu wczorajszym oraz jej odwołaniem. Poinformował o wypłaconych kwotach poszkodowanym 28 rodzinom w kwocie 6 tysięcy złotych.

Poinformował , że po raz pierwszy w historii zanim przyjedzie komisja do szacowania szkód zażądano kosztorysów na prace od Gminy, co powoduje, że dane i obliczenia mogą być z sufitu co zdaniem wójta zakrawa na kpinę

ponieważ wykonuje się takie prace na bieżąco tak jak było podczas powodzi w 1997 roku w związku z czym poinformował, że do planu doszły jeszcze niewyobrażalne straty.

Zostało, też podane konto dla powodzian jednak wpłat nie ma.

W środę ma przyjechać komisja specjalistów z Urzędu Wojewódzkiego celem dokonania oceny strat.

Miało być spotkanie z WZWiK do , którego nie doszło jednak została powołana komisja w czasie , której doszli do jakiegoś rozliczenia jednak nie płacą w dalszym ciągu podatku za bezumowne korzystanie z gruntów.

Zwrócił się do uczestniczącego w obradach sesji radycy prawnego aby po sesji zajął się sprawą , bo wójt nie zamierza rozkładać niczego na raty tym bardziej, że to jest 400 tys zaległości z ubiegłego roku jak też zaległości z bieżącego roku

Stwierdził, że obecnie w spr.WZWiK stawia wszystko na ostrzu noża, bo w sposób wulgarny lekceważą mieszkańców , co jest widoczne i zwrócił uwagę na stan w wodociągach w Marciszowie gdzie jest nie wykoszone, pozarastane i nic się nie robi koło tego zakładu, a ponadto nie rozmawiają i nie odbierają telefonów.

Poinformował, że były spotkania mieszkańcami odnośnie pomocy po powodzi i każdy poszkodowany jej oczekuje od samorządu w związku z czym wójt stara się jakoś pochylić nad tymi ludźmi. Nawiązał jednak do pisma rolnika ze Świdnika , który zrobił awanturą i zagroził demonstracją , bo droga do pola jest dziurawa. Zdaniem wójta straszenie i takie zachowanie do niczego nie prowadzi , bo zalewane są piwnice , mieszkania , domy i nie ma komu zapobiegać / są wówczas pytania od poszkodowanych, kto wykona takie prace jak napelnienie worków piaskiem, czy przepchnie kanalizację/.

Tym czasem wszystkiego przecież wójt i strażacy nie zrobią więc kolejna powódź pokazuje, że jest totalna znieczulica ponadto jest kompletny chaos w melioracji, brak drenażu oraz czyszczenia rowów są tego skutkami. Poinformował, że dzięki sołtysowi z Marciszowa ściągnięto ludzi i spontanicznie wykonano prace zapobiegające naporowi wody.

Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.6.**

##### **Kolorowe jeziorka**

Pan Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o pobycie na kolorowych jeziorkach pod kątem ochrony środowiska w Wieściszowicach komisji Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Zdrowia Rady Gminy w miesiącu kwietniu.

Radny Stanisław Cepielik przewodniczący komisji zapoznał ze spostrzeżeniami komisji na tej nieruchomości , która przeszła całym szlakiem i stwierdziła , że w przeciągu tak krótkim jak miesiąc czasu od przejścia nieruchomości przez nowego dzierżawcę zostały postawione masywne drewniane kosze na śmieci, ławeczki , których w niedługim czasie będzie więcej , zabezpieczono niebezpieczne miejsca – barierki , a najbardziej zadziwiające i pozytywne jest to , że nigdzie nie zauważono śmieci. Ponadto postawiono ubikacje typu toi toi , które są obsługiwane pełnym serwisem.

Podsumowując temat Przewodniczący Rady Gminy zaproponował w związku z jeszcze krótkim okresem czasu działalności nowego dzierżawcy więcej informacji dostarczyć po wakacjach n/t kolorowych jeziorek.

##### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Zadeklarował w sprawie kolorowych jeziorek, iż wieś jest gotowa do współpracy do czego otwarty jest też nowy dzierżawca. Były już imprezy z zaserwowaniem poczęstunku zarówno dla seniorów i dzieci tak , że zdaniem radnej idzie wszystko w dobrym kierunku.

##### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Poinformował o złożonej deklaracji dzierżawcy o współpracy ze Stowarzyszeniem Kwiat Lnu m.in.wspólne ściąganie środków unijnych.

Innych uwag nie zgłoszono.

**Ad.7.**

**Bezpieczeństwo p-poż na terenie gminy.**

Z tematem zapoznał pan Wójt Gminy informując o pobycie na 2 dniowym szkoleniu zastępcy wójta i pani Gabrieli Prus odnośnie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego.

Bezpieczeństwo jest jakie jest , a mogłoby być zwiększone gdyby zaprzestano wypalania traw łąk i pól zarówno w okresie wiosennym jak też zniw. Ponosimy przez to niemałe wydatki , bo jeżeli się dymi to natychmiast uruchamiają się alarmy i zaczyna się akcja za, którą trzeba zapłacić.

Straż jest w Pastewniku i w Marciszowie poinformował, że wystosował pismo do Zarządu Głównego KW i WFOŚ oraz PZU w formie apelu – błagania o pomoc w zakupie samochodu średniego przedstawiając stan jedynej jednostki z Marciszowa będącej w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczego.

Jeżeli nie pomogą i nie przekażą środków na dofinansowanie zakupu samochodu, który kosztuje około 60 tysięcy, to wystąpimy niestety z krajowego systemu i zajmiemy się tylko gminą dodał , że taki sam samochód w Czechach kosztuje 300 tysięcy.

Jest garaż na samochód więc warunki są jednak jest coraz mniej ochotników na co mają, też wpływ stawki za godzinę tj 6 zł za małą akcję i 10 zł za większą akcję. Jest zdania , że trzeba szanować tych ludzi, którzy jeszcze są , bo też pracują jednak coraz mniej jest chętnych do wyjazdu, bo każdy ma rodzinę i każdy pracuje. Tym czasem strażak to nie tylko pożar , bo to wypadki, koty, psy, pszczoły, powódź.

Tym czasem OSP musi się dosprzętować zapewnił też, że Gmina zrobi wszystko żeby zapewnić bezpieczeństwo póki są ludzie i są środki, a jak będzie taka potrzeba , a nie dostaniemy pomocy to strażacy będą tylko dysponowani dla naszej gminy.

Uwag nie zgłoszono.

**Ad.8.**

**- projekt uchwały w sprawie : przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe doprowadzenie ścieków.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zwolnienia od opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

**Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Poprosiła o wyjaśnienie zapisu § 1, projektu uchwały , który dla radnej jest niejednoznaczny dot.” zwolnienia z opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na terenie nieruchomości zamieszkiwanych przez rodziny wielodzietne, wychowujące więcej niż dwoje dzieci w wieku do 18 roku życia lub do ukończenia 24 roku życia w przypadku kontynuowania dalszej nauki trzecie dziecko i kolejne w danej rodzinie”

Przewodniczący Rady Gminy ponownie odczytał treść § 1 projektu uchwały i stwierdził, że jest on czytelny.

Poproszony o ustosunkowanie się do uwagi radnej mecenas Robert Greb potwierdził prawidłowość zapisu a zakwestionowego paragrafu przez radną projektu uchwały nie stwierdzając jego niejednoznaczności.

Radna nie wniosła innych uwag.

**Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Zwrócił się w sprawie już złożonych deklaracji dot. składowania i odbioru śmieci w których została podana liczba dzieci więc jak będzie przy obecnie zaproponowanej zmianie , czy będzie to nowy dokument z Urzędu do wypełnienia.

Skarbnik Gminy poinformowała, że należy dokonać zmiany w złożonej już deklaracji wpisując liczbę dzieci i dokonać wpłaty jak zostało napisane w deklaracji.

Ponadto poinformowała, że w sprawie uchwał zwalniających z opłat RIO zwołuje Kolegium i być może uchwały te zostaną uchylone jednak póki co należy je podjąć. Jeżeli zostaną uchylone to Rada może się wówczas odwołać.

Wójt Gminy ustosunkowując się do uwagi radnej J.Adamczyk stwierdził, że zapis jest czytelny i pozwala na pomoc rodzinom wielodzietnym , a sprawa „ustawy śmieciowej” to zdaniem wójta niesamowity bubel podrzucony samorządom.

Innych uwag nie zgłoszono

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie na 2013 rok.**

Krystyna Magda Skarbnik Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXX/163/2012**

**Rady Gminy Marciszów z dnia 28 grudnia 2012 roku.**

Treść projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił uwagę na bardzo drobny druk jakim zostały napisane załącznik do uchwały, których pomimo posiadania okularów nie może odczytać.

**Ad.9.**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice**

Zwrócił się w imieniu mieszkańców z prośbą o dostawienie dużych koszy koło posesji pana Pachowicz i pani Litwy w Ciechanowicach.

Zastępca wójta w odpowiedzi poinformował, że kosze zostaną dołożone.

**Radna Danuta Wojtas Sędziszów**

Zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy czy prawdą jest, że z dniem 1 sierpnia 2013 przestaje istnieć przedszkole w Sędziszowie

Ponadto zwróciła się w sprawie pomieszczenia gdzie przebywały i bawiły się dzieci w Sędziszowie, które w u.r. zostało pomalowane i zdaniem radnej wszystko na darmo, bo wydobywa się tam duży fetor z komina , który dochodzi nawet do biblioteki oraz do domu. Obawa radnej jest również w tym kierunku , że może ktoś zgłosić tą sytuację do odpowiednich służb. Tym czasem pan wójt obiecał załatwienie tej sprawy w trybie pilnym podczas ostatniego zebrania wiejskiego czego również domagają się mieszkańcy.

**Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Zwróciła się z zapytaniem od mieszkańców kiedy mogą oczekiwać, że zniknie dziura na „rynku „ w Wieściszowicach „ jest tam niebezpiecznie po ostatniej powodzi nie została

zabezpieczona , a może tam wpaść każde auto. Sprawa pilna. Był na miejscu pan zastępca wójta i widział jak to wygląda.

W odpowiedzi Wójt zachęcił aby informować referat Urzędu Gminy o ilości potrzebnych pojemników i będzie to uzupełniane jednak poinformował o niewyobrażalnym kuriozum w obecnej sytuacji ponieważ brakuje koszy na rynku pomimo podpisania umowy do 2016 roku , i spełniania warunków , wyłonienia wywozających / Sanikom/ .

Zaczynamy od 1 lipca i ma nadzieję że będzie to płynne.

Przepust w Wieściszowicach będzie robiony w dniu 03 lipca /środa/ ponieważ przyjedzie też komisja z Wrocławia.

W sprawie przedszkola powie to samo, co na zebraniu wiejskim przypomniał, że w Ciechanowicach skończyło się tak, że zostało 3 dzieci więc w Sędzislawiu jeżeli nie będzie dzieci nie będzie przedszkola co jest normalne.

W sprawie stanu w świetlicy zwrócił się do kierownika referatu infrastruktury technicznej o dokonanie zamontowania wkładu w kominie łącznie z odkuciem śmierzących tynków pomalowaniem i położeniem nowych do 15 lipca 2013 roku tygodnia za wszelką cenę.

### **Ad.3.**

#### **Sprawy różne**

##### **Radny Andrzej Mitczak Ciechanowce**

Odnosił się do wypowiedzi wójta odnośnie pomocy po powodzi i sprawy złożonego podania przez rolnika ze Świdnika grożącego protestem jak nie otrzyma pomocy.

Radny stwierdził, że rolnicy muszą w pole wyjechać pomimo zniszczeń , a pomoc dla rolników jest niedostępna ponieważ rolnik musi ponieść 30% strat, żeby mógł się ubiegać o kredyt , co jest niemożliwe. Przybliżył stan zniszczeń dróg gminnych prowadzących do pól dlatego się nie dziwi, że rolnicy się buntują , bo zdaniem radnego rolnik nie ma szans na żadną pomoc i jako rolnika boli radnego taka sytuacja, bo w mediach mówi się o pomocy dla poszkodowanych w powodzi jednak rolnik tej pomocy nie ma.

W odpowiedzi wójt zwrócił uwagę na taki , a nie inny odbiór sprawy przez radnego , tym czasem zachowanie skarżącego się rolnika w stosunku do wójta było niewłaściwe.

Wójt przypomniał poruszaną przez radnego na poprzedniej sesji w mediach sprawę dot. dopłaty do dowozu dzieci do szkoły niezgodnie z prawem. Natomiast wysokość 30% strat uprawniająca do otrzymania kredytu przez co najmniej 6 rolników, którzy ponieśli straty, to nie wymysł wójta lecz wojewody dlatego prosi o nie mówienie, że za wszystkim stoi wójt i niczego nie chce.

Wójt powiedział rolnikowi, który groził, że jest w stanie pomóc w miarę możliwości i droga będzie naprawiona jednak jest to kwestia przywiezienia kilku potężnych samochodów materiału i rozciągnięcia go maszynami na, co trzeba poszukać środków i są one szukane wszędzie gdzie jest to możliwe. Tym czasem brak jest ludzi – pracowników interwencyjnych , pracownicy Urzędu Gminy są po pracach popowodziowych za co nie mają płacone i nie wykorzystane godziny nadliczbowe, ludzie też chorują.

Przypomniał o uzyskaniu kwoty 70 tysięcy od Nadleśnictwa na drogę w Wieściszowicach.

##### **Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice**

Uważa, że należało określić rolnikowi termin wykonania tych prac i poinformował , że rolnicy, też pomogą jak będzie trzeba.

Wójt Gminy czekał na takie stwierdzenie, że będzie pomoc ze strony rolników dlatego sprawa stała się jasna. Nie oczekuje też podejmowania decyzji , bo wie że to rola wójta jednak forma podejścia rolnika do sprawy była zdaniem wójta niewłaściwa.

##### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Potwierdził brak zaangażowania mieszkańców w akcji powodziowej , którzy tylko się przyglądali.

Przybliżył sprawę pobytu pracowników kobiet z RZGW , które oglądały straty po powodzi w Wieściszowicach, które zdaniem radnego nie zostały solidnie dokonane , bo tam gdzie strat było najwięcej nie poszły. Dlatego radny domaga się zwrócenia uwagi RZGW na takie postępowanie.

W sprawie studzienki usadowionej na kamieniu zamiast na cokole koło sklepu w Wieściszowicach poprosił, żeby jak będzie naprawiane usadowić ją niżej.

Zwrócił się , też o przyjrzenie się dworcowi w Marciszowie i zrobienie tam porządku, gdzie stan jest fatalny , stoją jakieś pełne worki ze śmieciami, oświetlenie pod tunelem jest rozbite, a tym czasem jest to nasza wizytówka.

Zwrócił uwagę na piasek , którym posypyany jest chodnik w Marciszowie i wyraził swoją obawę, co do tego , że będzie on powodował zatykanie studzienek. Radny pyta , kto poniesie koszty ich czyszczenia.

Poinformował o nie wykoszonym boisku pomimo, że jest kosiarka i paliwo.

Prosi o wykonanie tych prac jak już to będzie możliwe deklarując pomoc.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że nie ma problemu żeby wykosić boisko jak tylko będą warunki ku temu.

W sprawie dworca w Marciszowie poinformował , że został ogłoszony przetarg na jego zagospodarowanie a ponadto zamierza zrobić przejście z drugiej strony, żeby nie dochodziło do takich sytuacji jakie powstały.

W sprawie chodnika przy ul Główniej w Marciszowie będzie próba wyrównania nierówności i wysyłane pisma do dyrektora celem pokazania chodnika i sytuacji , co nie przyniosło efektu. Na pisma jednak nie odpowiadają wykosili kawałek koło krzyżówki na Bolków w bardzo zły sposób nie ma na nich siły , bo kompletnie nie reagują.

#### **Radny Józef Szoldrowski Sędziszów**

Przypomniał o zbiorniku wodnym w Sędziszawiu , który jest niezabezpieczony , bo niezabezpieczony , a zbliżają się wakacje.

Wójt polecił referatowi Urzędu Gminy pilnie wykonać tablice z napisem zakazu kąpieli zagrozić taśmą białą czerwoną i wykonać zdjęcia.

#### **Radny Dawid Chęciński Marciszów**

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie ilości złożonych deklaracji i wpłat zaliczek przez mieszkańców odnośnie wodociągowania w Ciechanowicach.

W odpowiedzi Rafał Zdunek kierownik referatu wodociągów i kanalizacji Urzędu Gminy poinformował, że na 97 budynków zostało podpisanych 37 umów i do piątku można jeszcze podpisywać.

Wójt Gminy przybliżył aktualną sytuację w tej sprawie zwracając uwagę na korzyść mieszkańców jaka płynie z podpisania umowy i wpłacenia zaliczki w wysokości 300 zł a tłumaczenie , że nie mają pieniędzy to znaczy, że ci ludzie mają wodę i nie zamierzają się podłączać. Nie biorą jednak pod uwagę tego , że kiedyś się ta woda skończy i będzie wielokrotnie droższe koszty. Powinno jeszcze 30 osób wpłacić żeby rozpocząć procedurę.

#### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Rozmawiał z panem Zdunkiem , który wybiera się na urlop i po powrocie zostanie zliczone ile osób się określi.

Zaprosił wszystkich na 810 lecie Ciechanowic w dniu 7 września o godz.15.00 organizowane przez Radę Sołecką i Klub emerytów pod patronatem Wójta Gminy i pana Mellera.

Podziękował wsi Sędziszów i Marciszów oraz Urzędowi Gminy za pożyczanie namiotów

#### **Władysław Wróblewski sołtys Domanowa**

Zwrócił się w sprawie Nysy Szalonej na, której jest coraz gorzej przy terażniejszych opadach, bo robi się rozlewisko przy krzyżówce na Nagórnik. Mieszkańcy proszą o interwencję.

Miało zostać wysłane pismo jeszcze w u.r. w tej sprawie sołtys nie ma żadnej odpowiedzi na ten temat.

Podziękował kierownikowi referatu kultury za zakupienie materiałów dla dzieci do świetlicy na czas wakacji.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że odpowiedź w sprawie Nysy Szalonej jest taka iż ekolodzy nie pozwalają wycinać drzew ze strumyków, cieków i rzek.

**Radny Józef Szoldrowski sołtys Sędziszów**

Zaprosił wszystkich na dzień 6 lipca 2013 roku na obchody 65 lecia Lesku w Sędziszawiu.

Wspólnie ze Skarbnikiem Gminy ustalono spotkanie z sołtysami na dzień 23 lipca o godz.14.00 b.r n/t Funduszu Sołeckiego.

Innych spraw nie zgłoszono.

**Ad.11.**

**Zamknięcie obrad sesji .**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur